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Teilfachplan der 

Jugendhilfeplanung des 

Jugendamtes Kerpen

Teil I des Kinder- und 

Jugendförderplanes Kerpen
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Jugendamt

Kindertagesbetreuung 

Mitarbeiter/innen und Erreichbarkeitszeiten
Stand: 01.11.2020



 

Name Zuständigkeit Sprechstunden Raum Fon / Fax / E-Mail 
Frau 
Findeisen 

Abteilungsleiterin während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 

9 Fon 02237/58259 
Fax 02237/58102 
pfindeisen@stadt-kerpen.de  

Frau 
Brucchi 

Fachberatung Kindertagespflege 
Vermittlung und pädagogische 
Beratung Kindertagespflege 

dienstags, donnerstags 
und freitags 

während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 

54 Fon 02237/58231 
Fax 02237/58102 
lbrucchi@stadt-kerpen.de 

Frau 
Hammacher 

Elternbeiträge für Tagespflege, 
Offene Ganztagsschule und 
Kindertageseinrichtungen 

während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 

11 Fon 02237/58212 
Fax 02237/58102 
uhammacher@stadt-kerpen.de 

Frau  
Knobel 

Fachberatung Kitas für Sindorf, 
Blatzheim, Buir und Manheim-neu

montags bis mittwochs 
während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 

53 Fon 02237/58138 
Fax 02237/58102 
sknobel@stadt-kerpen.de 

Frau 
Kurm 

Fachberatung Kitas für Kerpen, 
Horrem, Türnich, Balkhausen und 
Brüggen 

während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 

51 Fon 02237/58238 
Fax 02237/58102 
dkurm@stadt-kerpen.de 

Frau 
Lang 

Betriebskosten und Investitionen 
Kindertageseinrichtungen 

während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 

56 Fon 02237/58225 
Fax 02237/58102 
blang@stadt-kerpen.de 

Frau 
Nelissen 

Kindertagespflege Verwaltung  montags, mittwochs  
und donnerstags 

während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 

54 Fon 02237/58202 
Fax 02237/58102 
cnelissen@stadt-kerpen.de 

Frau  
Martin-Parra 

Elternbeiträge für Tagespflege 
Offene Ganztagsschule und  
Kindertageseinrichtungen 

während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 

11 Fon 02237/58525 
Fax 02237/58102 
mmartinparra@stadt-kerpen.de 

Frau 
Mennemeier 

Elternbeiträge für Tagespflege 
Offene Ganztagsschule und  
Kindertageseinrichtungen 

während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 

10 Fon 02237/58294 
Fax 02237/58102 
amennemeier@stadt-kerpen.de 

Frau 
Passon 

Allgemeine Verwaltung während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 

8 Fon 02237/58262 
Fax 02237/58102 
vpasson@stadt-kerpen.de 

Frau 
Ratz 

Elternbeiträge für Tagespflege, 
Offene Ganztagsschule und 
Kindertageseinrichtungen 

montags bis donnerstags 
während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 

10 Fon 02237/58213 
Fax 02237/58102 
gratz@stadt-kerpen.de 

Herr 
Schaeben 

Allgemeine Verwaltung während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 

52 Fon 02237/58541 
Fax 02237/58102 
sschaeben@stadt-kerpen.de  

Frau 
Schiffer 

Fachberatung Kindertagespflege 
Vermittlung und pädagogische 
Beratung Kindertagespflege 

montags, mittwochs  
und donnerstags 

während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 

55 Fon 02237/58315 
Fax 02237/58102 
eschiffer@stadt-kerpen.de 

Frau  
Schultes 

Elternbeiträge für Tagespflege, 
Offene Ganztagsschule und  
Kindertageseinrichtungen 

dienstags bis freitags  
während der allgemeinen  
Rathausöffnungszeiten 

8 Fon 02237/58552 
Fax 02237/58102 
cschultes@stadt-kerpen.de 

Frau 
Wollsiefer 

Fachberatung Kindertagespflege 
Vermittlung und pädagogische 
Beratung Kindertagespflege 

während der allgemeinen 
Rathausöffnungszeiten 

55 Fon 02237/58308 
Fax 02237/58102 
awollsiefer@stadt-kerpen.de   

 
Allgemeine Rathausöffnungszeiten: 

• montags, dienstags, mittwochs und freitags von 8.30 – 12.00 Uhr 

• donnerstags von 13.30 – 18.30 Uhr 
 


